
 

 

Rua Ministro de Godói, 969 - 4º andar – Sala: 4E-02 - Perdizes - São Paulo - SP - CEP 05015-901. 
Tel. Fax: (11) 3670-8519 - E-mail: posdir@pucsp.br – http://www.pucsp.br/pos 

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo 
PROGRAMA DE ESTUDOS PÓS-GRADUADOS EM DIREITO 

 
 
 

NOMEAÇÃO Nº. 06/2021 
 
 
 

O Coordenador do Programa de Estudos Pós-
Graduação em Direito da Pontifícia Universidade 
Católica de São Paulo, no uso de suas atribuições, 

 
 
 

Resolve: 
 
Artigo 1º Nomear a Professora Doutora Maria Helena Marques Braceiro Daneluzzi, o 

Professor Doutor José Roberto Pimenta Oliveira e o Professor Doutor Gustavo 
Octaviano Diniz Junqueira para compor a Comissão de Incentivo, Difusão e 
Aperfeiçoamento de Produção Científica que será destinada ao incentivo, difusão e 
aperfeiçoamento de conhecimento voltado a produção qualificada de dissertações e teses 
junto aos alunos do Programa 

 
Artigo 2º A Coordenação do Programa oferecerá o suporte necessário à realização das atividades 

programadas pelo professor responsável. 
 
Artigo 3º  Esta Nomeação entrará em vigor a partir da data de sua publicação no Quadro de Avisos 

do Programa de Estudos Pós-Graduados em Direito da Pontifícia Universidade Católica 
de São Paulo e nos meios de comunicação virtual. 

 
São Paulo, 19 de agosto de 2021. 

 
 

Prof. Dr. Silvio Luis Ferreira da Rocha 
Coordenador do Programa de Estudos 

Pós-Graduados em Direito da PUC-SP 


	NOMEAÇÃO Nº. 06/2021

